<sup>1</sup> Si linguis hominum loquar et angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum velut aes sonans aut cymbalum tintinnans. <sup>2</sup> Et si habuero prophetiam et noverim mysteria omnia et omnem scientiam, et habuero omnem fidem ita ut montes transferam, caritatem autem non habuero, nihil sum. <sup>3</sup> Et si distribuero in cibos pauperum omnes facultates meas, et si tradidero corpus meum ut ardeat, caritatem autem non habuero, nihil mihi prodest. <sup>4</sup> Caritas patiens est, benigna est, caritas non aemulatur, non agit perperam, non inflatur, non est ambitiosa, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, non gaudet super iniquitatem, congaudet autem veritati, omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. <sup>5</sup> Caritas numquam excedit: sive prophetiae, evacuabuntur: sive linguae, cessabunt: sive scientia,

2. πάντα] praem. τα FG. (πάντα τα μυστ. Orig. iv. 352<sup>d</sup>.)  
— καν AB. 17. Clem. 614. Orig. iv. 427<sup>c</sup>. Cr. Cor. 251. | † και εαν Ξ. NCD<sup>FG</sup>. 37. KsL. (om. εαν εχω 47.)  
— ὥστε Clem. Orig. iii. 576<sup>d</sup>. 579<sup>d</sup>. Cr. Cor. Cypr. 199. | om. 37.  
— μεθισταναι BND<sup>FG</sup>. 17. 37. Clem. | † μεθιστανει Ξ. AC. 47. KsL. Orig. iii. 576<sup>d</sup>. 579<sup>d</sup>. Cr. Cor. | μεθισταν Meth. Jahn 44.  
— ουθεν St. 3. ABNSCD<sup>c</sup>. 17. L. | ουδεν Elz. D\*<sup>FG</sup>. 37. 47s. Ks. Clem. 166. 614. Meth.  
— εμι Clem. bis. Cypr. 199. 304. | ωφελουμαι A.  
3. καν ABC. 17. Clem. 614. Orig. Cr. Cor. 252. | † και εαν Ξ. NDFG. 37. 47. KsL.  
— ψωμισω St. 3. AB(Mai ed. 2.)NCD<sup>FG</sup>. 17. 37. 47. L. Vulg. Clem. 614. Orig. Cr. Cor. Cypr. 199. | -μιζω Elz. Ks.  
— και εαν (B)NDFG. 17. 37. 47. KsL. (και αν BB<sup>tly</sup>. Mai.) | καν AB<sup>Bch</sup>. C. Orig. Cr. Cor.  
— παραδω Orig. Cr. Cor. | -δωσω FG.  
— καθησ. CDFG. 37. 47. KL. Vulg. Syr. Pst. & Hel. Memph. Wilkins. Goth. Arm. Æth. Platt. Clem. 614. Orig. Cr. Cor. Cypr. bis. (παραδιδούς τὸ σῶμα

ἵνα καθήσεται Clem. περι παραδωσω Meth. Jahn. 44.) "si corpus suum tradidisset exurendum" Tert. adv. Prax. 1. "ita ut exurar igni" Cypr. 363. "ut ardeam" Cypr. 199. "loquatur apostolus, loquatur electionis vas, Si tradidero corpus meum, ut glorier..." "Scio in latinis codicibus in eo testimonio quod supra posuimus, Si tradidero corpus meum ut glorier, ardeam habere pro glorier, id est καθήσεται et καθήσεται una literae parte distinguitur, apud nostros error inolevit. Sed et apud ipsos Graecos exemplaria sunt diversa." Hier. in Galat. iii. vi. (Vallarsi vii. 517, 518.) | καυχησ. ABS. 17. Memph. Mill. ? Æth. Rom. || -σομαι DFG. 47. L. | -σωμαι AB<sup>Btly</sup>. Mai ed. 2. NC. 17s. 37. Ks. Orig. Cr. Cor.  
3. ουδεν BCDFG. 37. 47. KsL. | ουθεν AN. 17.  
— ουφελουμαι 17.  
4. ἢ αγαπη ου περ. ] om. ἢ αγαπη B. 17. Vulg. Memph. Arm. Clem. 251. Orig. Int. iii. 832<sup>c</sup>. iv. 532<sup>a</sup>. Cypr. 199. [Æth.] | habent ANCD. rel. Syrr. Pst. & Hel. Goth. Orig. ii. 591<sup>f</sup>. 844<sup>a</sup>. in Prov. (Mai 53.) Cr. Cor. 253. Cypr. 304.  
— περπερευεται Clem. 251. (dis.) 956. Orig. ii. 844<sup>a</sup>. (vid. Orig. Int. iii. iv.)